КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2024 года № 41
р.п. Варгаши

О внесении изменений  в решение Думы Варгашинского муниципального округа
Курганской области от 29 марта 2024 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников Муниципального бюджетного учреждения
«Служба жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства»»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области решила:
1. Внести в приложение к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 29 марта 2024 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства»» следующие изменения:
 1) приложение 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства» изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) приложение 2 к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства» изложить  в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 июля 2024 года.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициями.

Председатель Думы
Варгашинского муниципального округа
Курганской области                   					                                      Э.В. Тимофеев

Глава Варгашинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                          В.Ф. Яковлев

	Приложение 1 к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 27 июня 2024 года № 41 «О внесении изменений в решение Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 29 марта 2024 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства»»

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих <*>

[bookmark: Par301]Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Разряд работ
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	1 тарифный разряд
	Дворник,
уборщица служебных помещений
	5 658,00

	1 квалификационный уровень

	3 тарифный разряд
	Тракторист
Машинист насосных установок
Слесарь аварийно-восстановительных работ
	6 508,00

 Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Разряд работ
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5 тарифный разряд
	Водитель комбинированной дорожной машины
	7 921,00

<*> Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».»

	[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 27 июня 2024 года № 41 «О внесении изменений в решение Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 29 марта 2024 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства»»

«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих <*>

[bookmark: Par350]Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	4 квалификационный уровень
	Специалист по благоустройству
	9 273,00

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	10 766,00

<*> Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». »